<sup>1)</sup> d. i. Hexen. <sup>2)</sup> lies: barathariae = Betrügerinnen.

Dumque P. Löper supra modum foveret istas putativas obsessas, non modo nullam liberavit, sed brevi spatio crevit numerus utriusque sexus obsessorum ultra centum in sola civitate Paderbornensi. Cumque capucini a principio se opponerent et omnino negarent tales esse vere obsessos, maximam indignationem incurserunt tum apud principem, tum apud quosdam cathedralis ecclesiae canonicos aliosque ecclesiasticos et religiosos, tum etiam apud saeculares viros consulares ac iuris doctores, qui omnes mordicus (sic!) defendebant, tales esse verissime obsessas. Exitus tamen et ipsa praxis tandem comprobavit, omnes esse deceptos. (S. 26.)

**A. 1657.** Toto hoc anno miseria ista putativorum obsessorum miserandum in modum excrevit, ita quod talis res vix sit audita a saeculo. Illustr. princeps undique consilia et remedia exquirit, erantque valde contrariae opiniones. Interim P. Loeper advertens, quod haec machina diaboli tenderet etiam in confusionem capucinorum, ipse ferventer insistit exorcismis publicis, istas putativas obsessas et obsessos deducendo ab uno loco ad alium. Sed non tantum nullum fructum faciebat, sed in dies novas ac novas confusiones, tum quod rectum ordinem exorcizandi non observaret, sed curiosas interrogationes communiter intermisereret. Accidit, quod plurimi honestissimi viri et mulieres, religiosi ac saeculares, publice diffamarentur et ab ipsis putativis obsessis pro sagis et beneficis exclamarentur, omnes scilicet illi, qui dicebant illas non esse sagae et benefici, inter ceteros etiam capucini et in specie P. guardianus Brakelensis. Et quia iste P. Löper isto suo modo agendi ordinem capucinorum plurimum diffamaret . . . opposuit se egregie M. R. P. Benedictus provincialis, scribens: Vindicias capucinorum contra P. Löper; sicutque ex utraque parte bis terve replicando istum ita devicit,

quod iubente Illustriss. principe debuerit Paderborna discedere. (S. 27—28.)

**A. 1658.** Interea etiam in principio huius anni insolentia istorum putativorum obsessorum eo usque excreverat, quod turmatim incidentes multi homines et specialiter capucini non erant securi in plateis, sed diversis vicibus sic aggressi, quod etiam vi debuerint se defendere; et erant tam miseri diaboli in talibus obsessis, quod baculos aliaque quaecunque arma timerent. Propter quae et alia plura indicia Illustriss. princeps et illi, quorum intererat, incepérunt tandem sequi consilium M. R. P. Benedicti capucinorum provincialis, videlicet ipsos obsessos ab invicem separando; cumque singuli accuratius examinarentur, inventum est, omnia merissimas fuisse daemonis illusiones ac deceptions: plures enim ex ipsis, qui se obsessos simulabant, utriusque sexus deprehensi sunt esse beneficos et sagas, et ut tales publice combusti sunt. Alii etiam plurimi utriusque sexus deprehensi sunt, se ex malitia simulasse obsessos, ut suas nequitias, odia et invidiam impune exercere valerent sub praetextu, quod ita agitarentur a diabolo; ex quibus quam plures virgis caesi, stigmatizati et ex patria bannizati fuerunt, alii aufugerunt, alii sua sponte ab obsessione liberati sunt. In summa: brevissimo tempore nullus amplius obsesus nullave obsessa in patria Paderbornensi reperiebatur. Et hic bene notandum est pro aeterna memoria, quod non facile credendum sit energumenis sive obsessis, nisi praevie, non uno tantum sed plurimis modis probentur, an sint vere obsessi, et an in veritate liberari desiderent; quia saepissime sunt pessimae sagae, quae se obsessas simulant, vel sunt alii perversissimi homines, qui a sagis inducti, ut se simulant obsessos. De his habentur multa in Archivis. (S. 28—29.)